Nombre: Clave De RespuestasEscribir en varias formas

Matemáticas www.CommonCoreSheets.es
1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50

11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0

Complete los espacios en blanco.
Número Forma escrita Forma desarrollada

1) 499 cuatrocientos noventa y nueve 400+90+9

2) 4,188 cuatro mil ciento ochenta y ocho 4000+100+80+8

3) 39 treinta y nueve 30+9

4) 225 doscientos veinticinco 200+20+5

5) 9,104 nueve mil ciento cuatro 9000+100+4

6) 62 sesenta y dos 60+2

7) 694 seiscientos noventa y cuatro 600+90+4

8) 9,944 nueve mil novecientos cuarenta y cuatro 9000+900+40+4

9) 47 cuarenta y siete 40+7

10) 76 setenta y seis 70+6

11) 4,621 cuatro mil seiscientos veintiuno 4000+600+20+1

12) 74 setenta y cuatro 70+4

13) 178 ciento setenta y ocho 100+70+8

14) 9,627 nueve mil seiscientos veintisiete 9000+600+20+7

15) 35 treinta y cinco 30+5

16) 112 ciento doce 100+10+2

17) 3,128 tres mil ciento veintiocho 3000+100+20+8

18) 79 setenta y nueve 70+9

19) 194 ciento noventa y cuatro 100+90+4

20) 8,259 ocho mil doscientos cincuenta y nueve 8000+200+50+9